
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   12.03.2024    
г. Краснодар

 №  462   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Киокушин 

1.  Дворяшин Илья 

Алексеевич  

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ГСШ  

ОУ образованием 

МО 

Шаматава Г.Н. 

2.  Никифоров Данил 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

Легкая атлетика 

3.  Усков Дмитрий 

Александрович 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Алонцева М.С. 

4.  Погорелова София 

Анатольевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

легкой атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Обушный Д.А. 

5.  Бабенко Савелий 

Евгеньевич 

г. Краснодар, 

Краснодарское ПКУ 

Минобороны РФ Мозговой Н.В. 

6.  Кондратьев Артем 

Валентинович 

-«- -«- -«- 

7.  Григорян Ван 

Рубенович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №21 

ОУ ФК и С МО Фролова Н.Н., 

Фролов В.И. 

8.  Парахненко Николай 

Евгеньевич 

-«- -«- Шерина С.Э. 

9.  Прохорова Софья 

Сергеевна 

-«- -«- Фролова Н.Н., 

Фролов В.И. 

10.  Краснов Юрий 

Владимирович 

Крымский район, 

МАУ ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Милова А.В. 

11.  Зайцева Ева Игоревна Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №6  

ОУ ФК и С МО Толстиков В.И. 



 2 

1 2 3 4 5 

Пауэрлифтинг 

12.  Линк Олег 

Дмитриевич 

г-к Сочи, с/к ЛФ Фит ОУ ФК и С МО Рубин О.Е. 

13.  Власенко Екатерина 

Игоревна 

Крыловский район, 

МКУ СШ ДО «СШ 

«Олимп» 

-«- Петров С.С. 

14.  Кузема Артем 

Алексеевич 

-«- -«- -«- 

15.  Герингер Андрей 

Андреевич 

Новокубанский 

район, МАУ ДО 

«СШ «Крепыш» им. 

Тамазова К.Х. 

-«- Лунев А.А. 

16.  Курилович Ольга 

Владимировна 

Славянский район, 

Кубанский 

государственный 

университет 

 

ОУ ФК и С МО Васин С.Г. 

Прыжки на батуте 

17.  Миронов Артем 

Дмитриевич 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

прыжкам на батуте» 

Министерство ФК 

и С КК 

Баландина С.В. 

18.  Савельев Арсений 

Алексеевич 

-«- -«- Пиунов О.С. 

Пулевая стрельба 

19.  Борисов Антон 

Александрович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Коверга В.О. 

20.  Винничук Глеб 

Романович 

-«- -«- Попова Е.А., 

Левочкина А.А. 

21.  Либерт Марина 

Николаевна 

Абинский район, 

ООО «Газпром 

трансгаз Краснодар", 

ОО «ККФПСиСС» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

Спортивное ориентирование 

22.  Скрябин Кирилл 

Сергеевич 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) СЦ (г. 

Геленджик) филиала 

ФАУ МО РФ ЦСКА 

(г. Севастополь) 

Минобороны РФ Новикова А.Л., 

Тетиков В.В. 

Спортивный туризм 

23.  Белый Алексей 

Владимирович 

г. Краснодар, РОО 

«ФСТ 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

24.  Бурлак Владимир 

Геннадиевич 

-«- -«- -«- 

25.  Олешко Елена 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

26.  Пак Алексей 

Владимирович 

 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

Ушу 

27.  Ломовцев Кирилл 

Юрьевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Шмалько О.А. 

Художественная гимнастика 

28.  Мкртумова Луиза 

Александровна 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Пысь И.В. 

29.  Безъязыкова Дарья 

Евгеньевна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Виктория» 

-«- Владимирова 

В.В., 

Димитриади А.С. 

30.  Волосанова 

Маргарита Романовна 

-«- -«- Владимирова 

В.В., Иванова 

О.И. 

31.  Еременко Анастасия 

Егоровна 

-«- -«- -«- 

32.  Мерзликина Мария 

Романовна 

-«- -«- -«- 

33.  Мигун Дарина 

Андреевна 

-«- -«- Владимирова 

В.В., 

Димитриади А.С. 

34.  Комиссарова Кира 

Александровна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Величко Г.П. 

35.  Килиян Ксения 

Акоповна 

Белореченский 

район, МБУ ДО СШ 

«Авангард» 

ОУ образованием 

МО 

Кривцова М.Н. 

36.  Бусилкова Маргарита 

Алексеевна 

Гулькевичский 

район, МБУ ДО СШ 

«Заря» 

ОУ ФК и С МО Прозорова А.В. 

37.  Киселева Кристина 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

38.  Камальянц Кристина 

Эдуардовна 

Кавказский район, 

МБУ ДО СШ 

«Юность» 

-«- Федотова Е.А. 

39.  Теребилова Анфиса 

Александровна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Мирзаев Олег 

Тимурович 

Гулькевичский 

район, МБУ ДО 

СШОР «Венец» 

ОУ ФК и С МО Курина Н.М. 



 4 

1 2 3 4 5 

2.  Вакуленко 

Александра 

Антоновна 

 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №6  

-«- Толстиков В.И. 

Художественная гимнастика 

3.  Ломаева Екатерина 

Романовна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Владимирова 

В.В., 

Димитриади А.С. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


